

## ابلاغیه

### هیئت اجرائیه شورای سراسری حزب وطن

مورخ ۲۰ جدی ۱۳۹۲

اعضای پر افتخار حزب وطن، علاقمندان گرامی حزب، هموطنان عزیز!

رفع اثرات زیانبار توطئه فروپاشی و انفجار حزب از داخل - که در حمل 1371 خورشیدی بر حزب تحمیل گردید - مسوولیت بزرگی تاریخی بی بود که می باید پاسخ هرچه زودتر می یافت. بعد از درک سکوت طولانی، معامله گرانه و مرگبار رهبران سابق حزب بود که عده بی از کادرها و فعالین جوان و معتقد به اهداف و آرمانهای حزب محبوب شان (حزب وطن) مجبور گردیدند دستیابی به این داعیه انسانی را بطور علنی مطرح و درین زمینه به کار فعالانه و سازمانیافته آغاز نمایند.

بنابر اثرات زیانبار ناشی از توطئه فروپاشی و تبارز اندیشه ها و مواضع مختلف میان رهبران، کادرها و اعضای سابق حزب وطن، جهت همگرایی مجدد اعضای حزب وطن در یک ساختار واحد سیاسی، در همان آغاز فعالیت، رعایت معیارهای اصولی ذیل مورد موافقه قرار گرفت:

- 1- اندیشه سیاسی مصالحه ملی بنیاد فکری - سیاسی حزب و اعتقاد خدشه ناپذیر به حقانیت و کارایی آن در وضعیت کنونی بخاطر گذار از جنگ به صلح.
- 2- احترام به نقش شهید دوکتور نجیب الله، بمتابه مبتکر و طراح اندیشه سیاسی مصالحه ملی و نخستین رهبر انتخابی حزب وطن.
- 3- تدویر مجمع عمومی (کنگره) حزب وطن وتلاش بخاطر تصویب تداوم مبارزه حزب وطن به همین نام از جانب این مجمع.
- 4- از آنجائیکه حزب بدون تشکیلات و همچنان تدویرمجمع عمومی (کنگره) آن بدون رعایت اصل دموکراتیک انتخاب نمایندگان در داخل این تشکیلات، متصور بوده

نمیتوانست و نمیتواند، تاکید روی همگرایی مجدد اعضای پراکنده حزب وطن در تشکیلات مؤقت انسجام اعضای حزب وطن.

بادرک از خصلت فراگیر و بالقوه اندیشه سیاسی مصالحه ملی بود که کادرهای پیش قدم متعهد به حضور مجدد حزب وطن در وضعیت سیاسی کشور، از نخستین لحظات آغاز فعالیت خویش، به تمام اعضا، کادرها و رهبران حزب مراجعه نمودند تا نقش شان را در پروسه سیاسی و تشکیلاتی تدارک و تدویر مجمع عمومی حزب وطن ایفا نمایند. این مراجعات افزون بر سازماندهی و تدویر جلسات بزرگ، از طریق نشر اعلامیه ها، ابلاغیه ها، فراخوان ها، شرکت در مباحثات شبکه انترنی و مراجعات مستقیم و مباحثات و مذاکرات رو در رو - بخصوص با برخی از شخصیت های قابل توجه - صورت گرفت تا از این طریق وجود و حضور فراگیر، شایسته و مشروع حزب وطن در وضعیت سیاسی کشور تامین گردد. فقط تأمل و توجه به همین مسئله بود که پروسه تدارک و تدویر مجمع عمومی حزب، مدت زمان هشت سال (2004 - 2012) را در بر گرفت و سرانجام مجمع عمومی حزب وطن بطور شایسته و مشروع و با اشتراک نمایندگان انتخابی ساختارهای مؤقت انسجام اعضای حزب وطن، در شانزدهمین سالروز حماسه شهادت رهبر شهید مادوکتور نجیب الله (در پنجم میزان 1391 خورشیدی) و در مناسبت با همین روز، تدویر و با تصویب اسناد اصولی و انتخاب رهبری جدید، حضور مجدد حزب وطن را در وضعیت سیاسی کشور اعلان نمود.

حضور مجدد حزب وطن در وضعیت سیاسی کشور ضرورت مبرم تاریخی بی بود که مردم افغانستان، بخصوص نسل جوان کشور با تبارز گرایش گسترده جهت پیوستن به صفوف این حزب محبوب، طی یک سال و اندی بعد از تدویر مجمع عمومی، حقانیت آن را تثبیت نمودند. با افتخار اعلام مینمائیم که امروز سازمانهای حزب ما تمام ولایات کشور را و چه بسا تا سطح ولسوالی ها پوشش داده اند و همین اکنون از شاخص خوب رشد ساختاری برخوردار و از ظرفیت مطلوب جهت استقامت دادن به آراء و ذهنیت های مردم، برخوردار است.

هینت اجراییه شورای سراسری حزب وطن علی الرغم دست آورد های درخور مباحثات فوق، بنابر احساس مسوولیت تاریخی در قبال اثر گذاری هرچه بیشتر حزب وطن بر وضعیت کنونی کشور، توجه به خصلت فراگیر بودن مبانی فکری - سیاسی حزب (مصالحه ملی) و عینیت وجود و حضور برخی از ساختارهای سیاسی و اجتماعی همسو، اعلام مینماید که:

الف - در مورد گرایش به ادغام تشکیلاتی:

- همگرایی تمام افراد، حلقات، سازمانها و احزاب معتقد به اندیشه سیاسی مصالحه ملی با ادغام در ساختار تشکیلاتی حزب وطن، ضرورت مبرم زمان کنونی محسوب میگردد. فقط درینصورت است که حزب وطن به نقش و مسوولیت تاریخی خود جهت اثرگذاری هرچه بیشتر بر وضعیت کنونی، پاسخ شایسته و بایسته داده میتواند. ادغام در ساختارهای تشکیلاتی حزب وطن میباید در مطابقت کامل با اصول تشکیلاتی حزب وطن صورت گیرد.

- احترام به اراده جمعی مبتنی بر رعایت اصول دموکراتیک تشکیلاتی در حیات درون حزبی بعد از ادغام در ساختارهای حزب وطن، تعیین کننده تمام انکشافات حیات درونی حزب اعم از انتخاب مقامات محلی و مرکزی حزب، تدویر کنفرانسهای حزبی، تدویر مجمع عمومی معیادی - و یا فوق العاده - حزب، تائید و یا تصحیح، تکمیل، تغییر و حتی تعویض اسناد اساسی حیات حزبی به شمول مرانامه و اساسنامه حزب و...

- هیئت اجراییه شورای مرکزی حزب وطن معتقد و متعهد است که هیچ فردی را از میان اعضای هیئت اجراییه شورای سراسری، شورای سراسری و شوراهای محلی خویش برای احراز مقامات حزبی بعد از پروسه ادغام، بمثابه پیش شرط تحمیل نمی نماید. مقامات حزبی می باید مبتنی بر اصول دموکراسی و بوسیله کسب آرای اعضای حزب انتخاب گردند. بنابراین رعایت این اصل و احترام به آن را از سایر شرکت کنندگان در پروسه ادغام تشکیلاتی، انتظار داریم.

ب - در مورد همگرایی سازمانهای اجتماعی:

- سازمانهای موجود اجتماعی متمایل به خط فکری سیاسی شهید دوکتور نجیب الله - مثلاً سازمانهای جوانان، زنان، کارگران و کارمندان، هنرمندان، ژورنالستان، معلولین و معیوبین و ... - در صورت تمایل به مبارزه سیاسی و صرفنظر از تبارز مواضع صرفاً اجتماعی خویش، میتوانند در پروسه ادغام با در نظر داشت اصول مندرج بخش الف این ابلاغیه، شرکت نمایند.

- در صورت تاکید بر حفظ مواضع و ماهیت اجتماعی ساختار مربوطه خویش، بمثابه سازمان اجتماعی، اصولاً می باید در جنب حزب وطن قرار گیرند. درین صورت مطابق به اصول تشکیلاتی نه تنها نمایندگان انتخابی رهبری این سازمانها در مقامات رهبری کننده مرکزی و محلی حزب وطن جایگاه اصولی شایسته شان را احراز خواهند کرد بلکه حزب وطن حقوق و خواسته های این سازمانهای اجتماعی را نیز در وضعیت سیاسی کشور مطرح و از آنان دفاع مینماید.

ج - در صورت عدم گرایش به ادغام تشکیلاتی:

- تامین وحدت عمل ساختارهای سیاسی بی که نه در حیطة بنیادهای فکری - سیاسی مصالحه ملی و نه در حیطة ادغام در ساختار حزب وطن، بلکه در برخی مسایل اهم ملی مندرج در مرامنامه های شان، با حزب وطن همسویی دارند، نیز ضرورت مبرم کنونی محسوب میگردد. هیئت اجرائیه شورای مرکزی حزب وطن معتقد و مبتنی بر آن متعهد است که این وحدت عمل میتواند با درنظرداشت پلاتفورم واحد توافق شده به شکل ائتلاف و یا جبهه واحد سیاسی، تامین گردد.

در نهایت هیئت اجرائیه شورای مرکزی حزب وطن، بادرنظرداشت مواضع اصولی فوق الذکر، جهت آغاز تبادل نظر و بیشبرد مذاکرات آمادگی کامل دارد.

و من الله توفیق